UBND THÀNH PHỐ HUẾ
PHÒNG TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 712 /PTP-PBGDPL
V/v hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm

trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về
phòng, chống tác hại của thuốc lá”
trong học sinh, sinh viên trên địa

bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

Huế, ngày 21 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;
- Văn phòng HĐND và UBND thành phố
- Ủy ban nhân dân các xã, phường thành phố Huế;
- Trung tâm văn hóa thông tin và thể thao thành phố Huế.
- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

                             thành phố Huế

Thực hiện Kế hoạch số 1710/KH-HĐPH ngày 12/7/2024 của Hội đồng
phối hợp phổ biến giáo dục Tỉnh về tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến
“Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tác hại của thuốc lá” trong học sinh, sinh
viên trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (sau đây gọi tắt là Cuộc thi); Đồng thời,
nhằm mục đích cung cấp kiến thức pháp luật về phòng, chống tác hại của thuốc
lá trong học sinh trên địa bàn thành phố; qua đó phát huy tinh thần chủ động học
tập, tìm hiểu pháp luật, góp phần nâng cao ý thức tuân thủ pháp luật, giảm thiểu
các hành vi vi phạm pháp luật về ma túy trong học đường, Phòng Tư pháp – cơ
quan thường trực Hội đồng phối hợp PBGDPL thành phố triển khai đến các đơn
vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

Đối tượng cuộc thi
Cuộc thi dành cho các đối tượng là học sinh, sinh viên đang học tập tại các

trường Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp
- Giáo dục thường xuyên, Trung cấp, Cao đẳng và Đại học trên địa bàn tỉnh Thừa
Thiên Huế (từ 12 tuổi trở lên); Khuyến khích các đối tượng khác trong lực lượng
vũ trang, cán bộ công chức và Nhân dân tham gia.

Được tổ chức bằng hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến: Người dự thi sử dụng
trình duyệt trên máy tính hoặc các thiết bị di động (máy tính bảng, điện thoại thông
minh) có kết nối Internet, truy cập vào địa chỉ website
https://cuocthitracnghiem.hssvthuathienhue.com/ hoặc thông qua Trang Thông tin
điện tử Sở Tư pháp https://stp.thuathienhue.gov.vn/ hoặc Trang Thông tin phổ biến
giáo dục pháp luật tỉnh Thừa Thiên Huế  https://stp.thuathienhue.gov.vn/?gd=26; chọn
Chuyên mục Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống
tác hại của thuốc lá” trong học sinh, sinh viên để đăng ký và dự thi.

https://cuocthitracnghiem.hssvthuathienhue.com/
https://stp.thuathienhue.gov.vn/
https://stp.thuathienhue.gov.vn/?gd=26

Thời gian thi
Cuộc thi được tổ chức Dự kiến bắt đầu từ 00 giờ 00 phút ngày 09/9/2024 đến

24 giờ 00 phút ngày 30/9/2024.
 Công bố kết quả sau 20 ngày kể từ ngày kết thúc Cuộc thi. Dự kiến tổ chức

tổng kết, trao giải Cuộc thi vào tháng 11/2024 nhằm hưởng ứng Ngày Pháp luật
nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11/2024).

Nhằm đảm bảo Cuộc thi được diễn ra thuận lợi, thành công, thu hút sự tích
cực hưởng ứng tham gia đông đảo của các đối tượng là học sinh trên địa bàn tham
dự thi, đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn chỉ đạo các đơn vị trường học trực
thuộc tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; có hình thức lồng ghép, phổ biến,
triển khai Cuộc thi với các hoạt động khác của nhà trường.

2. Văn phòng HĐND và UBND thành phố chỉ đạo đưa thông tin của Cuộc
thi lên Cổng thông tin điện tử thành phố.

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường tổ chức triển khai các hoạt động truyền
thông, hưởng ứng Cuộc thi tại địa phương.

3. Trung tâm văn hóa thông tin và thể thao thành phố Huế quan tâm, tạo điều
kiện, tích cực truyền thông về Cuộc thi trên sóng truyền thanh thành phố.

4. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thành phố
Huế vận động học sinh tham gia Cuộc thi; có hình thức lồng ghép, phổ biến, triển
khai Cuộc thi với các hoạt động khác của nhà trường.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có phát sinh khó khăn,
vướng mắc hoặc vấn đề mới, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh
kịp thời về Sở Tư pháp – Cơ quan Thường trực Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo
dục pháp luật tỉnh (qua số điện thoại 0234.3823732) để tổng hợp, hướng dẫn.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp tỉnh (để b/c);
- Đ/c Trương Đình Hạnh-PCTUBND (để b/c);
- Trưởng phòng Tư pháp (để b/c);
- Lưu VT, La (43b)

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Hữu Minh Trí

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T16:46:52+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Tư pháp<tp.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!